
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
43/201728/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL09/06/201709/06/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE  CONJUNTO DE AGASALHO ESCOLAR COMPOSTO POR CALÇA, JAQUETA E CAMISETA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS, PRÉ-ESCOLA  E CRECHE, CONFORME LEI  MUNICIPAL AUTORIZATIVA N. 365/2003.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)1 AGASALHO:  TAMANHO 01 ANO  CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 2 - 53,85    107,70
2 AGASALHO:  TAMANHO 02 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 4 - 57,15    228,60
3 AGASALHO:  TAMANHO 04 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 83 - 61,95    5.141,85

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  2/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)4 AGASALHO:  TAMANHO 06 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 45 - 64,55    2.904,75
5 AGASALHO:  TAMANHO 08 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 30 - 71,35    2.140,50
6 AGASALHO:  TAMANHO 10 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 85 - 76,45    6.498,25
7 AGASALHO:  TAMANHO 12 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 71 - 82,85    5.882,35
8 AGASALHO:  TAMANHO 14 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 16 - 90,15    1.442,40
9 AGASALHO:  TAMANHO 16 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 10 - 97,95    979,50

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  3/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)10 AGASALHO:  TAMANHO M   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 7 - 111,15    778,05
11 AGASALHO:  TAMANHO G   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 12 - 118,10    1.417,20
12 AGASALHO:  TAMANHO GG   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 11 - 122,75    1.350,25
13 CAMISETA TAMANHO  01 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 2 - 18,65    37,30
14 CAMISETA TAMANHO  02 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 4 - 20,10    80,40
15 CAMISETA TAMANHO  03 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 15 - 20,55    308,25
16 CAMISETA TAMANHO  04  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 68 - 22,20    1.509,60

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  4/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)17 CAMISETA TAMANHO  06  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 45 - 23,00    1.035,00
18 CAMISETA TAMANHO  08  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 30 - 24,25    727,50
19 CAMISETA TAMANHO 10  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 85 - 24,50    2.082,50
20 CAMISETA TAMANHO 12  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 71 - 25,35    1.799,85
21 CAMISETA TAMANHO  14  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 16 - 26,35    421,60
22 CAMISETA TAMANHO  16  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 10 - 27,25    272,50
23 CAMISETA TAMANHO  M, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 7 - 29,60    207,20

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  5/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)24 CAMISETA TAMANHO  G, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 12 - 31,40    376,80
25 CAMISETA TAMANHO  GG, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 11 - 32,70    359,70

Total do Fornecedor: 38.089,60Total Geral: 38.089,60
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
43/201728/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL09/06/201709/06/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE  CONJUNTO DE AGASALHO ESCOLAR COMPOSTO POR CALÇA, JAQUETA E CAMISETA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS, PRÉ-ESCOLA  E CRECHE, CONFORME LEI  MUNICIPAL AUTORIZATIVA N. 365/2003.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)1 AGASALHO:  TAMANHO 01 ANO  CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 2 - 53,85    107,70
2 AGASALHO:  TAMANHO 02 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 4 - 57,15    228,60
3 AGASALHO:  TAMANHO 04 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 83 - 61,95    5.141,85

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  2/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)4 AGASALHO:  TAMANHO 06 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 45 - 64,55    2.904,75
5 AGASALHO:  TAMANHO 08 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 30 - 71,35    2.140,50
6 AGASALHO:  TAMANHO 10 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 85 - 76,45    6.498,25
7 AGASALHO:  TAMANHO 12 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 71 - 82,85    5.882,35
8 AGASALHO:  TAMANHO 14 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 16 - 90,15    1.442,40
9 AGASALHO:  TAMANHO 16 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 10 - 97,95    979,50

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  3/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)10 AGASALHO:  TAMANHO M   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 7 - 111,15    778,05
11 AGASALHO:  TAMANHO G   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 12 - 118,10    1.417,20
12 AGASALHO:  TAMANHO GG   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 11 - 122,75    1.350,25
13 CAMISETA TAMANHO  01 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 2 - 18,65    37,30
14 CAMISETA TAMANHO  02 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 4 - 20,10    80,40
15 CAMISETA TAMANHO  03 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 15 - 20,55    308,25
16 CAMISETA TAMANHO  04  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 68 - 22,20    1.509,60

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  4/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)17 CAMISETA TAMANHO  06  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 45 - 23,00    1.035,00
18 CAMISETA TAMANHO  08  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 30 - 24,25    727,50
19 CAMISETA TAMANHO 10  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 85 - 24,50    2.082,50
20 CAMISETA TAMANHO 12  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 71 - 25,35    1.799,85
21 CAMISETA TAMANHO  14  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 16 - 26,35    421,60
22 CAMISETA TAMANHO  16  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 10 - 27,25    272,50
23 CAMISETA TAMANHO  M, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 7 - 29,60    207,20

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  5/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)24 CAMISETA TAMANHO  G, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 12 - 31,40    376,80
25 CAMISETA TAMANHO  GG, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 11 - 32,70    359,70

Total do Fornecedor: 38.089,60Total Geral: 38.089,60
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  1/5
       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
43/201728/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL09/06/201709/06/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE  CONJUNTO DE AGASALHO ESCOLAR COMPOSTO POR CALÇA, JAQUETA E CAMISETA PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DO ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS, PRÉ-ESCOLA  E CRECHE, CONFORME LEI  MUNICIPAL AUTORIZATIVA N. 365/2003.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemFIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)1 AGASALHO:  TAMANHO 01 ANO  CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 2 - 53,85    107,70
2 AGASALHO:  TAMANHO 02 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 4 - 57,15    228,60
3 AGASALHO:  TAMANHO 04 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 83 - 61,95    5.141,85

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  2/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)4 AGASALHO:  TAMANHO 06 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 45 - 64,55    2.904,75
5 AGASALHO:  TAMANHO 08 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca: SUPERA Und 30 - 71,35    2.140,50
6 AGASALHO:  TAMANHO 10 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 85 - 76,45    6.498,25
7 AGASALHO:  TAMANHO 12 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 71 - 82,85    5.882,35
8 AGASALHO:  TAMANHO 14 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 16 - 90,15    1.442,40
9 AGASALHO:  TAMANHO 16 ANOS  CALÇA  COMPRIDA C/FILETE VERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 10 - 97,95    979,50

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  3/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)10 AGASALHO:  TAMANHO M   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO. ( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 7 - 111,15    778,05
11 AGASALHO:  TAMANHO G   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E O BRASÃO  NAS CORES DOMUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 12 - 118,10    1.417,20
12 AGASALHO:  TAMANHO GG   CALÇA  COMPRIDA C/ FILETEVERMELHO NA LATERAL  E JAQUETA  COM FILETEVERMELHO NAS MANGAS C/ ZIPER VERMELHO  TECIDOCOMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35 % ALGODÃO NA CORAZUL MARINHO /LISO/ FELPADO DE BOA QUALIDADE, C/BORDADO NA COR VERMELHO A DESCRIÇÃO:   MUNICIPIO DESÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO E  O BRASÃO  NAS CORESDO MUNICIPIO.( BORDADO) - Marca: SUPERA Und 11 - 122,75    1.350,25
13 CAMISETA TAMANHO  01 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 2 - 18,65    37,30
14 CAMISETA TAMANHO  02 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 4 - 20,10    80,40
15 CAMISETA TAMANHO  03 ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 15 - 20,55    308,25
16 CAMISETA TAMANHO  04  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 68 - 22,20    1.509,60

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  4/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)17 CAMISETA TAMANHO  06  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 45 - 23,00    1.035,00
18 CAMISETA TAMANHO  08  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 30 - 24,25    727,50
19 CAMISETA TAMANHO 10  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 85 - 24,50    2.082,50
20 CAMISETA TAMANHO 12  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 71 - 25,35    1.799,85
21 CAMISETA TAMANHO  14  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 16 - 26,35    421,60
22 CAMISETA TAMANHO  16  ANO, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 10 - 27,25    272,50
23 CAMISETA TAMANHO  M, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 7 - 29,60    207,20

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  28/2017 - PR 43/201743/201726/05/2017Folha:  5/5FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LT     (4868)24 CAMISETA TAMANHO  G, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 12 - 31,40    376,80
25 CAMISETA TAMANHO  GG, DE MALHA  ACTIVE  100%POLIÉSTER  ANTI- PILING, SENDO CORPO NA COR BRANCA,MANGA CURTA NA COR  BRANCA,   COM A GOLA REDONDANA COR AZUL ROYAL.  BORDADO NA COR AZUL ROYALMUNICIPIO DE SÃO BERNARDINO - EDUCAÇÃO.   E  OBRASÃO  NAS CORES DO MUNICIPIO. (BORDADO) - Marca:SUPERA Und 11 - 32,70    359,70

Total do Fornecedor: 38.089,60Total Geral: 38.089,60
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (46),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (182),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (183),2.020.3.3.90.00.00.00.00.00 (185)

São Bernardino,   9   de  Junho   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL


